
Homologa o quantitativo de cargos efetivos
e em comissão para o Curso e o
Departamento de Enfermagem e Obstetrícia,
do Centro de Estudos Superiores de Caxias
— CESC, da Universidade Estadual do
Maranhão — UEMA.

O REITOR DA UNiVERSIDADE ESTADUAL DO MARANHÃO, na qualidade
de presidente do Conselho Universitário - CONSUN, no uso de suas atribuições legais, e tendo
em vista o que dispõe o inciso XVIII, do art. 34 do Estatuto da UEMA, e

considerando a decisão do Conselho de Administração — CAD, através da
Resolução n° 034/2002 — CAD, que emitiu parecer favorável à criação de cargos efetivos e em
comissão para o Curso e o Departamento de Enfermagem e Obstetrícia do Centro de Estudos
Superiores de Caxias — CESC,

considerando ainda a deliberação deste Conselho, em reunião realizada nesta data,

RESOLVE:

Art. 1° Homologar o quantitativo de cargos efetivos e em comissão, para o Curso
e o Departamento de Enfermagem e Obstetrícia do Centro de Estudos Superiores de Caxias —

CESC, da Universidade Estadual do Maranhão — UEMA, conforme Anexos 1 e II, desta
Resolução.

Art. 2°. Esta Resolução entra em vigor nesta data, revogadas as disposições em
contrário.

Cidade Universitária Paulo Vi, em São Luis(MA), 19 de março de 2002

/
Prof°. Césai Henrique Santos Pires

Presidente do CONSUN

4.

1 “ E ESTADUAL DO MARANHÃO :,

Cidade Universitária PAULO Vi — C.G.C. 06.352.421/0001-68 — FONE: 245 1500 FAX:(098) 245 5882

Criada nos Termos da Lei N°4.400 de 30.12.81 Vinculada à Gerência de Desenvolvimento Humano’

— Caixa Postal 09 — São Luis — Maninhão

RESOLUÇÃO N° 312/2002 - CONSUNIUEMA

/



o

ANEXO 1

QUADRO DE CARGOS EFETIVOS

t1

c.

DENOMINAÇÃO QUANTIDADE
- --. - ...-—————- —.—-——.. - .-.

1 —

Professor 32

TOTAL 32 /

-—



o

ANEXO II

QUADRO DE CARGOS EM COMISSÃO :•;.

-r -

DENOMiNAÇÃO

Diretor de Curso

Secretária de Curso

Chefe de Departamento

Secretária de Departamento


